Chieti

BELLG D SBMOPE | e mn it S

I SETTORE ~ SERVIZI AL CITTABING
POLITICHE SOCIALI E ABITATIVE

IF Settore Prof. 1., 212'2 del 2 3{@5/ &S

DETERMINAZIONE N,

Oggetio : Determinazione n. 298 del 24 aprile 2025 recante ; “Approvazione Avviso pubblico per
Facquisizione di manifestaziont df Interesse af fini dell accreditamento di professionist sanitar! per
Perogazione delle prestazioni integeative previste dal Progetto INPS Fome Crire Préimium 2025-
2028” INTEGRAZIONE AVVISO

1L DIRIGENTE 11 Scttore
Premeossor

- Premesso chie con deliberazione dl Consiglio Comunale i 320 del 22/06/2023. 11 Comume di
Chiett & stato dichiarato Ente finanziariamenite dissestato:

- checon deliberazione di Consiglio Comunaten 353 del 271179053 & stata approvata "fpotest
dl bilancio siabilmente riequilibrato 2023/2025, inviata al Ministero dell’Interno. per gl
ademipimenti successivi al sensi dell™arl, 261 del Diligs.n. 267/2000;

~ che con delibera di Consiglic Comunale n. 429 del 13 noverbre 2024 si & proyveduto ad
approvare il Documento Unico di Programmazione (DUP)-- periodo 2023/2025;

- che con delibera di Consiglio Comunele n. 430 del 13 novembre 2024 sl & provveduto ad
approvare il Bilaicio di previsione — periodo 2023/2605: -

- che con deliberazione del Consiglio Comunale 0451 del 37125024 & stato approvato ‘il
Bilancio 2044/2026:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43172025 & stato approvato il Bilancio
2025/2027:

Premesso che:
e L'INPS ha pubblicato ["Avwviso per 'adesicng al Progetto Home Care Premiuin (HCP)

20252028 per erogazione di prestazioni domiciliari in favore di soggetti  non
-autosulficienti, figli o familiari di dipendenti e pesionati pubblich; :ﬁ



s [l Comune di Chieti, in qualita di Bate Capofila dell® Anibito Tertitoriale Sociale n. 8, ha
deliberato-Iadesione al suddettd Progetto. ai'sensi dell’art, 15 della L. 241/1990;

« Hprogetto prevede Merogazione di prestuzionl integrative domiciliart da parte di
professionisti sanitart debitamente acereditati ¢ selezionati seconde-quanto disposto
dall’INPS:

Richiamata la determinazione divigenziale n. n. 298 del 24 apiile 2025 recants : “Approvaziane
Avviso pubblico per l'acquisizione d’a manifestazioni di intetesse al fini dell avoreditamento di
professionisti sanitarl per ['erogazione delly pzwta?:om integralive previste dal Progetto INPS
‘Home Care Premium 2025-2028 eon la quale & stato approvato TAVVISO PUBBLICO per'il
feperiento dei professionisti da acereditare:

Datoatto

che I'INPS coti circolare del 15 maggio 2025 i ati d'ufficio ba integrato I'art, 3 dell’Avviso di
Adesione al Progetto HOP 2025 - Prestazion infegrative * inserendo ulteriod servizi professionali
come da comima 1) che. testualmente recitar * 1) servist professionali di cura ¢ di dssistenza alle
prsone in condizioni i disabilith; finglizzali a sodidisfere i bisoghi primaii 2 favor irne il henessere

¢ Dautostima, _effetiugli_di_operafore sociosenirio (().‘a%} ¢ _du_operatore s'oc:‘mcnssmenzzale

(OSA):

Ritenidto, guindi, di dover integrare PAvviso approvato con la vichinmata determinazione
dirigenziale n. 298 del 24 aprile 2025;

Visti:

s 11D Lgs n 2672000 (TUELY;

o T D.Lgson T182011 e ss.mmiiis

» Ladeliberazione di Consiglio- C-in_u_mﬂi;i i1, 272 del 14712/2022 di approvagzione del Piano
Sociale Distrettuale 2023-2025; '

« ' Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e il Plano triennale per la prevenzione
della corruzione ¢ della trasparenza.del Comuge di Chieti;

Dafto atto che:

w i presefite provvediniento & coererte con le finalitd istituzionali dell'Ente ¢ non comporta

anert a carico del bilaicio-comunale:
» Al sensi dellart, G-bis della Legge 24171990, hon sussisiotio situazioni di eonflito di
interessi in capo al-responsabile del procedimento a8 al sottosceitto. divigente;

DETERMINA

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa ¢ UAvvise pubblico infegrato ai senist
del cotmmia 1) dell'art, 3 dell” Avviso di’ Adesione al Progetto HCP 2025 ~ * Prestazioni
integrative, per I'acquisizione di manifestaziont di interssse ai fini dellaccreditamento i
professionisti sanitari per il Progetic Home Care Premivm 2025-2028, allegato al presente
atto quale parte integrante e sostanziale, che sostituisce integralmente il precedente
AVVISO, _ _

2. Di apptovare il modello di ‘domianda {Allegato A), da utilizzarsi da parte déi soggetti
interessati per richiedere ["acereditamento,

L4



Di dispotte la pubblicazione dell” Avviso e del modelio di domanda sul sito istituzionale del
Comune di Chieti nella sezione “Amministrazione Tragparente ~ Bandi e Awvisi®, '

Di demandare al Responsabile del procedimento ogni  adempimento Suceessive &
conseguente alla presente determinazione, ivi compresi rapporti con INPS e
Paggiorhaniento periodico dell elenc.

5. Di dare atto che il presente provvedimento o comporta impegno di spesa diretto pet il

_ bilaneio comunale e ¢he rientra nell’ambito defla programmazione e .gestions delle attivie
sociali in ambito-disirettuali; _

di dare atto, inoitre. che dell'insussistenza di cause di conilitto i Tnteresse. anche potenziale, ai
sensi dell'art. 6/bis della L. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9. lett. ¢) della legge 19012072

di dare atlo. infine, di aver preso visione delle prescrizioni contenute el vigente Pano
Anﬁcomﬁuziom..e:_dif;avemﬂ attuato le:misire: . o

di attestare, ai fini el controlle preveitivo di fegolarfia amministiativa di-cui alfart: 147 bis,
comma. 1. del D.lgs. 267/2000, la repolarits tecriica del presente provvedimento in ordine alla
regolaita, legittimits ¢ cosrenza dell'aziome anunitigtativa;

di disporre la registraziong della presente determinazions nel protocollo delle-deterninazioni
del Il Settore e di chlederne Ia registrazions alla egreterin Generale,

1L DIRIGENTHE

(Doit.zsa Angela 45

g’gﬁﬁ?ﬁggﬁg BENEY

§ (

La presente deferminazione resterd affissa i’ Albo: Preforie online pet gg.15
‘consecutiviz dal 29 maggioal 12 ghugno 2025. s '
La gresente copia ¢ conforme alloriginale, 7
Chietf, 29 maggio 2025 e




